
Nº 54, quinta-feira, 20 de março de 2014122 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014032000212

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ANULAÇÃO

Desconsiderar o extrato de dispensa de licitação nº 10/2013,
publicado no Diário Oficial da União nº 249, Seção 3, Página nº 148,
publicado em 24 de dezembro de 2013. Processo Administrativo nº
5 0 6 0 5 . 0 0 0 7 7 6 / 2 0 11 - 5 0 .

Salvador, 19 de março de 2014
ANTÔNIO CARLOS CRUZ DE OLIVEIRA

Superintendente
Substituto

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM GOIÁS E DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

No- Processo: 50612.001680/2009-03. PERMISSOR: DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES re-
presentado pelo seu Superintendente Regional Substituto Sr. Romerito
Gonçalves Valadão. PERMISSIONÁRIA: OI S/A, representada pelos
seus representantes legais, Sr. Ricardo Ruthner e Sr. Carlos Eduardo
Frazão Braule Pinto. INSTRUMENTO: Contrato de Permissão Es-
pecial de Uso 030/2012. Objeto: Permissão Especial de Uso das
Faixas de domínio na Rodovia Federal BR-060/GO, Trecho: Rio
Verde/GO; Subtrecho: PNV: 060BGO0270, Entr. BR-452/GO-
174(A)(Rio Verde) - Entr. GO-174(B), com travessia no km 383,0,
com extensão de 90,0 metros por 0,5 metros de largura, totalizando
uma área de 45,00 m² com a exclusiva finalidade da sua utilização
pela permissionária para implantação de cabo metálico. VALOR DA
REMUNERAÇÃO ANUAL AO PERMISSOR: R$ 207,40 em par-
cela única e as demais a cada 12 meses. Prazo: 05 anos consecutivos.
O prazo e a eficácia serão contados a partir da data de sua publicação,
em extrato, no DOU. Data da Assinatura 17/03/2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 7/2014
UASG 393011

Número do Contrato: 385/2009.
No- Processo: 50612000611/09-74.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 247/2008. Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 27394840000132. Contratado : PAVOTEC PAVI-
MENTACAO E -TERRAPLENAGEM LTDA. Objeto: Alteração
cláusula quinta - Valor: O valor do contrato a Preços Iniciais passa de
R$ 8.456.956,49 para R$ 10.259.351,29 face acréscimo de R$
1.802.394,80 a P.I. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Data de As-
sinatura: 19/03/2014.

(SICON - 19/03/2014) 393011-39252-2014NE800016

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 273/2014
UASG 393030

No- Processo: 50615000207201357.
PREGÃO SISPP No- 654/2013. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 09539563000127. Contratado : CONSTRUTORA SOUZA
REIS LTDA -Objeto: Contrato para execução dos serviços de Ma-
nutenção(Conservação/recuperação) na BR 230/MA, trecho Entr. BR
343(Div. PI/MA)-(Div. MA/TO), subtrecho Entr. BR 324/330MA
006(B)(Balsas)_Entr. MA 132 (Riachão), segmento Km 405,10 ao
Km 481,10. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e lei 8666/93, Edital
Pregao nº 654/2013, resultado homologado pelo SRMA em
07/02/2014. Vigência: 21/03/2014 a 19/03/2016. Valor Total:
R$3.398.000,00. Fonte: 100000000 - 2014NE800150. Data de As-
sinatura: 18/03/2014.

(SICON - 19/03/2014) 393030-39252-2014NE800021

EXTRATO DE CONTRATO No- 274/2014
UASG 393030

No- Processo: 50615000733201317.
PREGÃO SISPP No- 655/2013. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 09539563000127. Contratado : CONSTRUTORA SOUZA
REIS LTDA -Objeto: Contrato para execução dos serviços de Ma-
nutenção (Conservação/recuperação) na BR 230/MA, trecho Entr. BR
343 (Div. PI/MA)(Div. MA/TO), subtrecho Entr. MA 132(Riachão) -
Entr. BR 010 (A)(Carolina) segmento Km 481,10 ao Km 572,50.
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 e lei 8.666/93, Edital Pregão nº
0655/13, homologada pelo SRMA em 13/02/14. Vigência: 21/03/2014
a 19/03/2016. Valor Total: R$5.329.072,52. Fonte: 100000000 -
2014NE800224. Data de Assinatura: 18/03/2014.

(SICON - 19/03/2014) 393030-39252-2014NE800021

EXTRATO DE CONTRATO No- 275/2014
UASG 393030

No- Processo: 50615000732201372.
PREGÃO SISPP No- 656/2013. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 09539563000127. Contratado : CONSTRUTORA SOUZA
REIS LTDA -Objeto: Contrato para execução dos serviços de Ma-
nutenção (Conservação/recuperação) na BR 230/MA, trecho Entr. BR

343 (Div. PI/MA)(Div. MA/TO), Subtrecho Entr. BR 010(A)(Ca-
rolina)-Entr. BR 010(B)(Estreito), segmento Km 572,50 ao Km
667,30. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e lei 8666/93, Edital Pre-
gao nº 0656/13 resultado Homologado pelo SRMA em 07/02/2014.
Vigência: 21/03/2014 a 19/03/2016. Valor Total: R$5.430.000,00.
Fonte: 100000000 - 2014NE800225. Data de Assinatura:
18/03/2014.

(SICON - 19/03/2014) 393030-39252-2014NE800021

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014
UASG 393031

Número do Contrato: 565/2013.
No- Processo: 50606002457201179.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 778/2012. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 12416556000142. Contratado : S. FRANCO CONSTRU-
TORA LTDA -Objeto: 1º Termo Aditivo de Rerratificação e de Revisão
de Projeto em fase de obras, com reflexo financeiro, ao contrato UT6-
565/2013. O valor do presente contrato passa de R$ 17.059.723,13 a
preços iniciais para R$ 19.082.451,59, face ao acréscimo autorizado no
valor de R$ 2.022.728,46, correspondendo a 11,86%. Fundamento Legal:
Art. 65, inciso I, alíneas "a" e "b" e Art. 60 da Lei 8.666/93 e nas Cláu-
sulas Terceira e Quinta do contrato . Data de Assinatura: 13/03/2014.

(SICON - 19/03/2014) 393031-39252-2014NE800046

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2014
UASG 393031

Número do Contrato: 93/2012.
No- Processo: 50606000891201114.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 116/2011. Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 00356328000145. Contratado : CONSTRUTORA
ZAG LTDA -Objeto: 2º Termo Aditivo de Rerratificação e de Pror-
rogação de Prazo ao contrato UT6-93/2012. Prorrogação de prazo por
mais 360 dias consecutivos, passando a vencer em data de 18/03/2015.
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Cláusula
Sexta, parágrafo 1º do contrato . Data de Assinatura: 19/03/2014.

(SICON - 19/03/2014) 393031-39252-2014NE800046

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 127/2014 - UASG 393031

No- Processo: 50606012362/13-25 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços diversos
no DNIT - SREMG, na categoria de Contínuo e Copeiro, sendo este
último com fornecimento de utensílios e equipamentos necessários.
Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 20/03/2014 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Martim de Carvalho, 635
Santo Agostinho - BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Pro-
postas: a partir de 20/03/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 02/04/2014 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ALVARO CAMPOS DE CARVALHO
Superintendente

(SIDEC - 19/03/2014) 393031-39252-2014NE800046

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2014
UASG 393022

Número do Contrato: 246/2013.
No- Processo: 50618001581201269.
PREGÃO SISPP No- 27/2013. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 05695725000165. Contratado : BETANIA SERVICOS GERAIS
LTDA - ME-Objeto: Prorrogação de prazo por mais 1 (um) mês con-
secutivo e aumento de valor. Fundamento Legal: Arts. 57 e 65 da Lei
8.666/93e Cláusula Quarta e Parágrafo Primeiro do Contrato 246/2013.
Vigência: 07/03/2014 a 07/04/2014. Valor Total: R$73.381,35. Fonte:
100000000 - 2014NE800010. Data de Assinatura: 07/03/2014.

(SICON - 19/03/2014) 393022-39252-2014NE800012

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 64/2014

O Superintendente Regional do DNIT/RN, tornapúblico o
Aviso de ADJUDICAÇÃO e de HOMOLOGAÇÃOdo Pregão Ele-
trônico nº 64/2014-14, Processo nº50614.000065/2014-19, tendo co-
mo vencedor a em-presa COBEL COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA,
CNPJ No- 07.842.556/0001-74, nos 03 (três) itens, no va-lor global de
R$ 12.272,00 (doze mil e duzentose setenta e dois reais).

WALTER FERNANDES DE MIRANDA JUNIOR

(SIDEC - 19/03/2014) 393021-39252-2014NE800030

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO No- 10.284/2014
UASG 393012

No- Processo: 50610001892201389.
PREGÃO SISPP No- 526/2013. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 88017165000117. Contratado : CONTERRA CONSTRU-
COES E -TERRAPLANAGENS LTDA. Objeto: Restauração e Ma-
nutenção - CREMA 1ª ETAPA. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93,
e suas alterações posteriores. Vigência: 20/03/2014 a 08/05/2016.
Valor Total: R$34.540.000,00. Fonte: 100000000 - 2014NE800406.
Data de Assinatura: 19/03/2014.

(SICON - 19/03/2014)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato No- 954/2013 publicado no D.O. de
28/11/2013 , Seção 3, Pág. 201. Onde se lê: Vigência: 29/11/2013 a
28/11/2015 Leia-se : Vigência: 29/11/2013 a 18/11/2015

(SICON - 19/03/2014) 393019-39252-2014NE800008

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 7/2014
UASG 393023

Número do Contrato: 691/2011.
No- Processo: 50623000092201130.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 183/2011. Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 08156424000151. Contratado : MAIA MELO EN-
GENHARIA LTDA -Objeto: 7º Termo Aditivo de Restituição e Di-
lação de Prazo ao contrato nº 691/2011-23, para Execução de Ser-
viços Técnicos de Elaboração de Projeto Executivo de Construção de
Ponte Rodoviária sobre o Rio Araguaia, na rodovia BR-153/TO e
seus acessos - O contrato passa a ter vencimento em 09/07/2014.
Fundamento Legal: Clausula 6ª do contrato nº 691/2011-23 e no art
57 paragrafo 1º, inciso III da Lei 8666/93. Data de Assinatura:
17/03/2014.

(SICON - 19/03/2014) 393023-39252-2014NE800019

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DA MARINHA MERCANTE

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo No- 1/2014 publicado no D.O.
de 14/03/2014 , Seção 3, Pág. 130. Onde se lê: Vigência: 09/03/2014
a 09/03/2015 Leia-se : Vigência: 09/03/2014 a 08/03/2015

(SICON - 19/03/2014) 277001-00001-2014NE800111

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E
FERROVIAS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL No- 3/2014 - UASG 275075

A VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A, torna público que realizará licitação, na modalidade de
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS -
RDC, visando à contratação de empresa para execução das obras e
serviços localizados no município de Estrela do Oeste/SP, posicio-
nado do km 669+470,450/0+000,000 ao km 2+994,25, no trecho de
ligação da Ferrovia Norte-Sul - FNS-ES com a ALL, conforme o
Processo nº 51402.078741/2014-18. Total de itens licitados: 00001.
Dia/hora e Local de recebimento das Propostas: 10/04/2014, às 10h,
no auditório da VALEC localizado no Setor de Edifícios Públicos Sul
(SEP-SUL), Entre Quadras 713/913, Bloco E, Ed. CNC Trade, Bra-
sília (DF). O edital estará disponível para consulta e retirada no site
www.valec.gov.br e www.comprasnet.gov.br, a partir do dia
20/03/2014. Demais informações poderão ser obtidas pelos telefones
(61) 2029-6481 e 2029-6482. A Licitação será regida pela Lei nº
12.462/2011 e Legislação Complementar.

Brasília, 19 de março de 2014.
PEDRO PAULO SILVA RIBEIRO

Superintendente de Licitações e Contratos

AVISO DE REVOGAÇÃO
RDC ELETRÔNICO No- 1/2014 - UASG 275075

No- Processo: 51402.072030/2014 .
Fica revogado a licitação supracitada , publicada no D.O.U

de 07/02/2014 . Objeto: Contratação de obras e serviços remanes-
centes, localizados no Município de Estrela do Oeste/SP, posicionado
no Km 664+745,365 ao KM 669+470,450 = KM 0+000,000 e do KM
0+000,000 ao KM 3+011,965, no trecho após o Pátio Terminal de
Estrela do Oeste e ligação com a ALL

JOSE LUCIO LIMA MACHADO
Diretor-Presidente

(SIDEC - 19/03/2014) 275075-27211-2014NE000800

Pedro Paulo
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-20T06:01:46-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




